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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e P shtines
Opltina PriStina - Municipality of Prishtina

N€ baze G nenit 21 G Ligjit p& Planifikinin HapEsinor Nr. 04/L 174 dt. 23.08.2013, nenit 18
td Li&jit per Nddrtim Nr. 04/L-110 dt. 3-1.05.2072, nenlt 27, 22 & 44 te Ligiit per procedurEn e
P€rgjithshme Admirfstrative Nr. 05/L-031, dt.21,.06.2016, nenit 17, pika ,,d,, tE Ligiit pEr
Vetdqeverisien Lokale Nr.03/L 040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika ,,d,, e Statutit t€ Komunes s6
Prishtin€s Nr.1t0-391 dt. 25.02.2010, UA te MMpH-se Nt.O6/2017 dt.23.05.2017 p€r cakrimin e
procedurave pdr pergatigen dhe shqyrtimin e kErkesave per kushte ndartimore, leie ndertimore dhe
leie renimi p€r katego nE e I-re dhe td II-t€ tE nddrtimeve, dhe n€ baze t€ k€rkesds 05 ru. 350/02_'118730/19 dt.23.05-20-19, t€ pronar€ve, "Millennium Business Center,, sh.p.k., Bujar Hajdini,
Valentina Rexhepagiq- Mustafai, Muhamet Rexhepi, N.N. "R & Rukolli,' sh.p.k., Raif Hajdini, Fadil
Hajdini, Zeqi Govori, "Idea Construction" sh.p.k., Arsim dhe Fitirn eogaj, dhe Shaban Hoxha, nga
Prishtina" me investitor N.N- "R & Rukolli" sh.p.k., me seli n€ Skenderaj, ,,Millermium Busineis
Center" sh.p.k-, me seli ne Vushtri, "Idea Construction" sh.p.k., dhe .IGR. sh.p.k. me seli nd
Prishtin€, p6r caktirrrin e kushteve ndertimore p6r haltirnin e dokumentacionit nd€*imor per
nd€rtimin e kompleksit me ndErtesa shumE-banesole me afaizem ne kuad& t6 parcel€s ndartimore
t€ Bllokut urban "b 06", Nen tErdsisE "B-1" tE Planit Rregullues ,,MuhaxhirEt,, n6 prishtin€,
Dreitoria e Urbardzmit e Komunos se Prishtin€s, ne procedure adminishative, me dat€ 10.03.2020
meII kete:

pER cAKrrMrNvE '.rX#;# r rr*r,roou

I. I caktohen kushtet ndEr6more ptonareve, "Mi_llennium Business Centei,, sh.p.k., Bujar
Hajdini, Valentina Rexhepagiq - Mustafai, Muhamet Rexhepi, N.N. "R & Rukolli,, sh.p.k., RaiI
Hajdini, Fadil Hajdini, Zeqir Govori, "Idea Construction" sh.p.k., Arsim dhe Fitim eoqaj, dhe
Shaban Hoxha, nga Pfishtina, me investitor N.N. "R & Rukolli" sh.p.k., me seli n€ Skenderai,
"Millennium Business Center" sh.p.k., me seli n€ Vushhi, "ldea Construction,, sh.p.k., dhe ,,IGR;,

sh.p.k. me seli n€ P shhne sipas kerkeses 05 nr.350/02-1'18730/79 d1.23.05.2019, p& hartimin e
dokumentacionit nderdmor / projektit kryesor p€r nd€rtimin e kompleksit me nd€rtesa shuma-
banesore me afarizdm, ne kuad& t€ Parcelds ndEtimore t6 Bllokut urban ,,b 

06,,, N6n tE ftsia,,B_1_,,
td Planit Rregullues "MuhaxhirEf' ne Pdshtine, dhe planit Zhvillimor Urba& konkietisht nE
parcelat kadashale, nr. 2672-9,2672-70, 2672-77, 2672-12, 2674-84, 7+gS, 2624-86,2674-113,
2674-87, dhe 267+88, ZK Prishtind, si dhe me tlaitim permes kambimit t6 pieses s€ parceles
kadastIale nr.2674-1ZK Prishtin6, me pronar / posedues P.SH- KK pdshtine, me pjesEn e parcelds
kadashale, nr.10306 5 ZK Prishth6, ne prondsi t€ Nazmi Fetahut nga prishtina.
II. Lokacioni p€r tE cilin caktohen kushtet nd€rtimore pedshihet n€ kuad& te pknit Rregullues
"Muhaxhir€t" n€ Prishtin6, miratuar me Vendimin e KK prishdne 01nr.35 - 1299 dt.29.06.2010, ku
sipas kedj plani kio zone €sht€ e destinuar ,,Kryesisht Banim", si dhe nE kuader t6 planit Zhvillimor
Urban, miratuar me Vendinin e KK Pdshfine, 01nr.035-18't427 dt.24.Og.2013.

Pdr kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndErtimit, kdrkuesit ian€ informuar p€rmes
"InJormim nga Plani Rregullues "Mulaxhir€t dhe PZHIJ" me referenc€ OS-3SO/01-010'372/12
dt.23.05.2012 l€shuar nga Drejtoria e Planifikinit Strategjik dhe Zhvillim tO edndrueshem.

Dajtoria e Utuanizm KomuM e PrishtinEs
Adr.s: r. "Radovan Zogoviq" E.l,l00O0, prishrine (Gov€

Telefo.: + 333 (0) 38 221 2,r2
email ubnnidiprishtine@rL,-lov.n€r



III. Giendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve td plarrifildmit hapEsinor, €sht€:
. Numri sip6 aqia, pronari & klasa e kualitetit tE parceles kadastrale, jand:

-nr.2672 9; 5=529.0fl1,; "Millenium Busitess Center" sh.p.k;.................... "ToLi bujqisore: Ari e klases 3";
-nr.2672-10; 5=416.0m,;"Milleniun B siness Center" sh.p.k, Bujar Hajdini; "Tokd bujqdsore: Ard e klasls 3";
nt. 2672-11; 5=428.}mr; Vslentina RexhepaRiq - Muslafai;........................................-..-.."Tokt nddrtimore";

-w.2672-12 5=4L8.0m2; M hanet Rexhe7i, N.N."R€rRuko[i" sh.p.k;............................"Takd ndirtinore";
nt. 2674-87; S=482.0m,; Raif dhe Eadil Hajdini;. .. .."'foki bujqdsare: Ard e klasds 3" )
nf. 2674-88; 5=544.0m,; Raif dhe Fddil Hajdini;................................................................"Tokd nddrtinore";

-nr.2674 84; S=500.0n ; Zeqir Go.,oi;............. ............................"Toki nildrtimore";
-nr. 2674-85; S=530.0n2; "Idea Constntctiotl" sh.p.k.;......................................-....--.--.-.--..."Toke niltrtimore";
-nr.2674-86; S=540.On ; Arsin dhe Fitim Qo1aj; .........................."Toki nil!|timoft";
nt.2674-1L3; S=411.0m2; Shabsn Hoxha;.......... ......"Toki bujqisorc: Ari e klasts 3";

-nr.2674-1; 5=623.011 ; P.SH.KK Pishtini..............................................."Toki bujqisore: Ati e klasds 3";
Sip€rfaqia totale e parcelave esh
. Parcelat kadastrale t€ lartcekura iarl€ n0 pronesi te pronarEve privat, gjegjesisht e drejta
prondsoro - iuridike €sht€ pdvate - toke e ndeituar, me kygje nE infrastruktule teknike rrug€,
uiEielles, kanalizim, elektrike dhe telefoni;
. Ne kuad€r t€ parcelave kadastrale t€ larte cekura peifshihen / shtrihen disa shtepi individuale
banimore, me etazhitet P+1 giero nd etazhitet P+3;
. Terreni i lokacionit, ka pie t6si nga drejtirni lindje nd drejtimin per6ndim;
. NE diamet€r prej 50m' te lokacionit, p€ shihen kryesisht ndertesa individuale banimore, si dhe
disa nddrtesa shun€ banesore dhe a{ariste;
. Parcelat kadastrale G lartcekura, shtrihen nE kryqdzinin e rrugeve "Gazmend Zaimi" dhe "Lord

Bairon", t€ dyia IIug€ te plarffikuara te Plani!
. Qasia nE zg,idhjen urbane ne fjale bEhet nga rruga "Lord Batoi" , plr td gjitha nd€rtesat n€

kuader t€ kdtij kompleksi;
. Ne kuad€r t€ zgjidhjes n0 4a16, porfshihet edhe nj€ piesd e parcel€s kadastrale nr.2674-778 ZK

Pdshtind, ne pronEsi tE Kuvendit Komunal G Prishtinds, perkat€sisht vet€m piesa e rtuges
ekzistuese qe aktualisht i sh€rben parcelave kadastrale ne brendi te bllokut n€ fjal€.

IV. Kushtet nd€rtimore p& hartimin e dokumentacionit ndd*imor p& rregullimin e hap6sirds
sipas gjendies sd planifikuar per realizirnin/nd€rtimin e kompleksit te nddrtesave shumd banesore
& afa ste, si dhe hapEsirat porcjell€se, nd kuaddr td Parcelave nddrtimore t€ Bllokut urban "b 06"
t€ n€n t6resis€ "B-1" t€ Planit Rregullues "Muhaxhirdt", bazuar ne kriteret & paramehat urban, dhe
jane:
. Organizimi, gabariti, pozicionimi, etazhiteti i nd6rtesave dhe rapo*i i sai me distancat nga kuliri
i parcelave, rrugEt e planfikuara, parcela nderfimoie e bllokut urban, si dhe kushtet gera, td jen€
nE tEr€si sipas prezarltilIlit grafik te p€rshkruar nd Plani i situacionit - "zgiidhia urbane",
bashk€ngjitur vendimit t€ kushteve ndetHmorei
. Pjes€t e parcelave kadastrale, dhe siperfaqet e trajtuara, p€r realizirnin e kompleksit me nddrtesa

shume banesore dhe afariste, konkretisht parcelat kadastrale G perfshira n€ nddltim - blg4lla
viiEs rresulluese, rand:

- t.2672-9; S=513.0mr;
- n2672-10; S=415.0m,;
- r.t. 2672-77; S-421.0m,;
- ft.2672-72 S=324.0m,;
- n. 2674-87; S=482.0m,;
- nr. 2674-88; 3=529.Cnn1;

- N.2674-84; S=500.0m,;
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$,%a: "* /

- w.2674-85; S=530.0mr;
- rv.2674.86; S=540.0mrj
- r.r. 2674-113; S=417.0n\";
- nr.2674-1; S=623.0m,

Siperhqc ttatale: S=5,289.0m2:

' Pies€t e parcelave kadastrale, p€r reaLizimin e kompleksit me ndertesa shum€ banesore dheafariste, dhe qd shtrihen n€ hap€sira publike tE pladfikuara, konketisht q€ shtrihen ia$htd vij€sfiesuUuese. iand:
- n.2672-9; 5=76.0r.111'
- .'r.2672-1,0; S=1.0rnz;
- n1.2672-17; S=7.0m2.
- N.2672-12; S=94.0D:e;
- rn. 2674-88; S=75.0m2;

SipedaqE tqtale: S=133.0m,:
Duke qenE se kushtet nd€rtimore n€ fald, caktohen p6r tre parcela ndErtimore, tC pdrbEre prei disaparcelave kadastrale (parcelat e p&shkruarar.e Urte;, tC naara nE tre grupe tC interesit, Grupi iI-ie i interesit - c1 - "Idea Construction,, sh.p.k, Grupi i II-IE i i"tu"?"it _ CZ _ -fCR,, sh.p-k.dhe Grupi i III-I€ i intelesit - c3 - N.N. ,,R-& Rukoli; sh.p.k-, kalkulimet e siperfaqeve bazuar
n:: 

IriteJet.e 
c*tuara t€ planit Rregullues ,,Muhaxhief, 

at 
" 

piur,it Z"irritti*or-Urban, jarre bera
nd_tre_prese perkatosisht pdr secilin glup te interesit veE e veE, dhe ate si ne v!rm:. Kalkulimi i siperfaqeve por bllokun,urban.b-06,, nanterEsia ,,B_1,,, pEr parcelat kadastrale q6

ianE pjes€ e kontratave me investito n ,lldea Construction,,sh.p.lc. si Ciuoii f-te i futereeti _ Ci.Siperfaqet e parcetav" kadu"tral", bre.da ,iieillg..llrese te blolrt ,rrl*,,b_06,,, td,e.te.e"i"e"B1", 
LeI g-11 p-Erkat€sisht per ndertirIlin 

" 
ot;.tEE;ur,e,

-w.2674 84; 3=500 0tn2;
-nr. 2674-85; S= 530.0m2;
tLr. 2674-86; S=540.0nP ;

-nr. 2674-113; S=411.0nf ;
-w.2674-1; S=623.0m2)

sjpcfaqi4litale-e parcelave kadaskale ,ELGI brenda viies rresulluese. €'htE s=2604mr.
Parcelat e lartatekum shtrihen vetem brendu "ii@. Parcela kadastrale N.2674-l ZKpilshtine, n€ pron6;i te KK prishtina, me sip€rfaqe p rci OS.Or2e cila eshtE propozuar tE k€mbehet, p€r realizimin e bllokut n€ fialg af," ao ti llogalitet n€koeficent€t nddrtimor nd kete Vendim, Grupacionit tc I_16 te inhr""it-it, -:rcpo " 

,,iajta nuk dote qetdrsohet, perkatesisht do te mbet rog€ pel qasie pC! parcelat tiera t6 k€tii bltoku, ded nepErmbylljen e bllokut ne Ijal€.
. Me keto kushte nderEmore n€ kuadEr te parcelave t6 lartcekura planifikohet nd€rtimi inddrtesos shumE-banesore dhe aJariste, me siperfaqe ndertimore dhe itazhitet (sipas proiektpropozinit):
obiekti D - s=11,880 .7m2 / 70,41077 ff nbi tok€ + 1,469.93m, n€n tokE /,Etazhitet B+S+P+14
. 

.. 
Koefitienti i shJryt6zimit i parcelave.te bnsh.kuara nd kompleks (ISHP), brenda vii€s rregulluese,pdr.vendoqen e nderteses ne bazE - gabarit te pFrdheses dhe suterenit, ieiohet max.+UZ, ale klosipdrfaqe EshtE:

S- 26040 \ 0.4 =t,04 t.60m, / Ieiudr sipas ptanir rreguuuese /,
5.- c38.54m) / sipas projekt propozintt /.. Koeficienti_ i shJryt€zimit te parcelave t€ bashkuara n6 kompleks p€r nEntok€ (ISHpN) pdrvendosjen e ndertes€s n6 bazE - gabarit te bodrumit, leiohet ma*. iOy, af;" lurrrur rr€ paragafin IL

oqtoria. urrarnit -ffiii E
Adree: r. "X.rtovan zogovjq" tu. 1, t@0, prichtjna,K6ovE
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pika 1. te Vendimit 01 ff. 031-185481 dt. 14.08.2015, G Kryetadt tE Komun€s se Prishtines, kio
sipdfaqe €shte:
5:2604.00 xO.6 =7562.40m'? / leiuar sipas vendirnit /,
S:1000.66m'? / sipas proiekt propozimit / .

. NE kuad& t€ kompleksit - parcelos ndertimore, tE planifikohet siperlaqe gjelberuese (me
gjelberim t6lart€ & ultd) dhe absorbuese 40%, e organizuar p€r sport dhe rekreacion, bazuar n€
planin rregullues, normat teknike te planilikimit hapasinor, si dhe Vendimin 01 Nr.031-185481 tE

dt.14.08.2015 td Kryetarit td Komunes s€ PrGhtin6s, ku kio sipd aqe p€r kompleksin e bllokul
esht€;
5:2604.00 x 0.4 = 1041.60m'?;
3-7562.40rr? / sipas proiekt propozimit - pas realizirnit edhe te gjelkrimit nd kuaddr t€ rrugds
ekzistuese qE €shte planifikuar te kembehet /.
. Indeksi i sip€ aqes sd gielboruar te parcel€s 0rc), n8a 40% e p6rcaktuar me Vendimin e

Kryetarit tE Komunes se P shtines ru. 01-031-185481 dt. 14.08.2015, par stimulimin e arkitektures
sO qendrueshme ne nddrtimet e reja, mund te zvog€lohet pdr 10%, n0 rast se nO ndetes€n ne fjale,
aplikohen kulmet e gjelbra;
. Koeficienti i nddrtimit (ISN) bazuar nO sipe aqen e parcel€s nd6rtimore, lejohet te jete max.4.0.

Trajtini i sipd aqeve ndeltimore per etazhet nd€rtimore do t€ behet - llogadtet, si nE v\ift: 700o/o

pEr etazhet mbi kuoGn 10.00, 50% p& etazhet me vellim mbi 5?0/0 apo sd paku njera ballore mbi
nivelin e tokds - srrteler, dhe 00lo p& etazhet e ndntokas - bodtut t, dhe k o siperfaqe Esht6:

51=2604.00 r 4.0 =10416.00m'/ leiuar sipa6 planit rregullues,
5r1M]0.77n2 / si?as prqiekt propozimit/.
. Kalkutimi i sipo aqeve per bllokun urban "b 05" ndntdresia "B-1", per parcelat kadastrale qE

ianE pjese e Lontratave me investitorin lIGgqh.&L, si Grupi i ll-t€ i interesti - G2.
Sipdrfaqet e parcelave Ladastrale, blclrl4-taiial-IlcgllgcEc te blokut urban "b 06", t€ ndnt6rdsisd
"B-1" , p?t G2, parkatesisht per ndErtimin e Objektit C, iane:

nr.2674 87; S=482.0m2;

-flr. 2674 88; 5=529.0112;

SipErfaqi
Sipelfaqet e parcelave kadastrale, igqhlE_giillllggIheqq ta bllokut urban "b-05", te nentdiEsise
"B-1", pdr G2, pdrkaGsisht p& nd€rtimin e Obiektit C, jand:

-nr. 26/4-88; S=15.011'?;

SipErfaqia totale e parcela
. Me kato kushte nd6rtrmore ne kuader t€ parcelave td lartcekura planifikohet nd6rtirni i
ndertes€s shum€-banesore dhe afa ste, me sip€rfaqe nd6rtimore dhe etazhitet (sipas proiekt
propozimit):
Objekti C - S=5J19.28m, / 4,104.08 m, mbi tokd + 1,419.0m'nen bkd /,
Etazhitet B+s+P+10+PH
o Koeficienti i shfryGzimit i parcelave tE bashluara n€ kompleks (ISHP), brenda vij€s rregulluese,
pdr vendosien e nderteses nE bazE - gabadt td pdrdheses dhe suterenit, Iejohet max.40%, dhe kjo
sipo aqe €shG:
S= 1011.0 x 0.4 :606.60m'? / lejuar sipas planit rregulluese /,
S= 404.40m, / sipas proiekt propozimit /.
. Koeficienti i shfryGzirnit tE parcelave t€ bashkuaia nd kompleks p& nentokE (ISHPN) p€r
vendosjen e ndertes€s n€ baz€ - gabarit tE bodrumit, leiohet max. 60% dhe bazuar n€ paragrafin II.
pika 1. tE Vendimit 01 ft. 031-185481 dt. 14.08.2015, td Kryetadt td Komunes se Prishtines, k o
siporfaqe 6shtd:
5=1011.0 x 0.6 =1188.60m2 / lejuar sipas vendirnit /,
5-606.50m, / sipas proiekt propozimit /.

Drejtoiia e Urbanizmit - Komrna € Pishlines
Adres: ir. "Radovan Zogoviq' ro. 1, 10000, PrishtinE Kos.v.

Telelon: + 383 (0) 38 221 242

eMil urbanizminrnhtmerirrk-gov.n€l



:^,I"e-.1,":.9:l ,T,k.Tl^hLr,, . 
parceles nde*imore, te pbrrifikohet siperfaqe gjelberuese (me

gl€lbenm tE lartE & ultE) clhe absorbuese 40%, e organizuar per sport dhe reki"ucio.u barrui rreplanin regullues, normar tekrfke td planifikimit haf,esinor, si ahe vendimrn 0r Nr.031-185481 16
dt.14.08.2015 tE Kryeta t tE Komunei sd prishtinEs, t., kyo 

"ipe.fuqe 
pe, kompleksin e bllokut,

eshte;
5=1011.00 x 0.4 = 404.40m, ;
5=505.50m, / sipas proiekt propozimit /..- Indeksi i sip€rfaqes s€ gjelbEruar te parcel€s (Irc), nga 40% e porcaltuar me Vendimin eKryetarit td Komun.s se pdshtin€s nr. 01_031 18i481 dt. i4.08.201i, per stimutimin e arkirektur.s
::::ll::"F" :n "OeJtimet 

e reia, mund tE zvogElohet per 10%, n; rast se ne ndeftesan n€ 4aleaplkohen kulmet e gielbra;
. Koeficienti i ndeitimit (ISN) bazuar n€ sipdrfaqen e parcelds nddrtimore, lejohet te jete max.4.0.
Trajtimi.i sip€rfaqeve nd€{imore p€r etazhet nder-timore do t€ bEhet _ llog;ritet, si ne v\irIt:7000/0p& etazhet,mbi kuotEn i0.00, 50% p& etazhet me vdllim mbi 510lo apo sJpaku njera billore mbi
l"_18 "- 9ke" stteren, dhe 0o/o p& erazhet e n€ntokes botuunt, di kjo ;pedaqe dshte:
S=10 I 1.00 x 4.0 -4044.00m, / te,uar sipds planir rregu IJues /.. Me aplikinin e VendinJt 01nr.400-660 dt 26.05.1008, td Kryetadt G Komunes se prishtin€s p6r
kompensimin_e pronds pdvate planifiluar p€i interes publik me koeficient tE nd€rtirit, sipErfaqja

:j"1:1-n: li:ni. l]ln: rregutluese l:r pjesq e btroiu urban ,,b 06,, (den nE 20yo t€ parceles
noerEmore) mund td kompensohel dhesipas kalkulimit kio siporfaqe e shprehur n€ perqinap ane
bazuar ne parcel€n ndertimore, sipErfaqja prej 20% per pjesen e bllokut urian .b_06,1 pttkatesisht
per G2 me investitor "IGR", do tE ieG, S=1011 xO.2= 21r'2}II\r, nddrsa sip€rfaqja e parcelave iashrEvil€s rregulluese - $, pdr G2, sipas dispozitEs urbarfstike esht6 15m2. i4eq€ parcetat kadastrale,
brenda vii€s rregullueJe, p6r he Grupet e interesit, nuk do tE bashkohen ne nje parcel€ nderdmore,
mirepo ne tre parcela nd€rtimoie t6 ndara p& qdo investitor, sipErfaqia q€ del iashtE vij€sregulluese do ti kalkulohet secilit investitor veq e veg. Megjithate, siruma"e slperfaqeve qe aaiinjasht€ vijds regulluese, nuk duhet te teikaroi€ 20% t€ shum€; sd parcelave ndertimore t6 formuaia
m-e Lt-to,kushte ndErtimore. Si rrjedhoi€, l€r Grupin e dyte t€ interesit, sip6 aqia prej 15m2, e cila
del Jashte viiEs rregulluese, do te kalkulohet me koeficient t€ nddrtimit 4.0 (sipas kritereve te
p^arapara pdr bllokun urban "b 06,, pErkat€sjsht sipas pZHU-se), dhe llogaritet si ne viiim:g=15 x 4.0=60mr.
. Bazuar-n€ kalkulimet e mesiperme, siperfaqra totale e lejuar p& ndortim (mbitok€sole) per
Grupin e II+6_ t€ interest - G2, pErkatEsjsht invesdtorin ,,IGR,;, (siierfaqia brenia dhe jashte vij6sregulluese) do t€ jeG:
Sb + Sj= 4044.0 + 60 =4104.00m2
. Sr=4104.00m, (totali i sipErfaqes nd€rtimore _ mbi tok€sore
propozimit)

p€r "Obrektin C", sipas projekt

.IGlkulirniisiperfaqevep€rbllokunur-ban,,b_06,,n€ntordsia,,B_1,,,p&parcelatkadastraleq€

iane pies. e kontratave me investitorin N.N, 
,,R&Rukol1i,, sh.p.k., sl Grup:Lfut+e i intereslt _ Gi.Siperjaqet e parcelav" kudust uL, b.".rda .,.iEg r."gull;"se te; krt *bi:"b 06,,, te r,errte.e"ire"B-1", p€r c3, p€rkatesisht p6r ndErtimin . Oqutd C, ,"rre,'nr. 2672-9; S=513.0r r;

- nr. 26 72-10; S= 41 5.0m2
' nr. 2672 11; 5=421.0m2'
- nr. 26 72 72; S= 324.0n, ;

@da vii€s.regulluese, €shtE S=1573mr.
SipFrraqel e parcelave ladashale, iashte viies regulluese G uuolrr ,rrui;-oc1 re ,,=:r,inrercr6e

D. r, per uz, perkalesrsht pFr ndFrtimin e Obiektit A, ianF:ht.2672-9; S=16.0n;

urciroria e urranizmit xomumiilii e-
Adres: r "Radovan Zogoviq,, u. 1, tomo, prishrind-Kowe

Telelon: + 383 (0) 3€ 221242
e mail urbanizmiprishrina@rk-eN net



-lt.2672-10; S=1.qmr;
-nr. 2672 L.L; S=7.0nP;
- nr. 2672-12; S=94.0m' ;

SipErfaqia totale e par.elave
. Me keto kushte nd€rtimore nE kuad& t€ parcelave te lartcekura plarifikohet nd€rtirni i
nd€rtes€s shume-banesore dhe afadste, me sip€rfaqe ndeitimore dhe etazhitet (sipas projekt

ProPozimit):
Objekti A - S=9,060.7X\2 / 7,1(4.00 D:t2 D],J,i toke + 1,896.12m'?n€n tokE /,
Etazhiteh B+S+P+12
o Koeficienti i shfrytezimit i parcelave tE bashluara n€ kompleks (ISHP), brenda viies rregulluese,
per vendosjen e nddrtes€s nE bazd - gabarit tE p6rdheses dhe suterenit, leiohet max.40%, dhe kjo
sip€rfaqe EshtE:

S= 1673.0 x0.4:669.20m, / leiuar sipas planit rregulluese /,
S= 526.62rfi / sipasprojekt propozimit /.
r Koelicienti i shfrytezimit tE parcelave tE bashkuara nd kompleks p& nentokd (ISHPN) pdr
vendosjen e nd€rtesds nd baze - gabarit t0 bodrumit, lejohet max. 60% dhe bazuar nd Paragrafin II.
pika 1. te Vendimit 01 ru. 031-185481 dt. 14.08.2015, tE Kryetarit td Komunes s€ PrishtinEs, kjo
sipd aqe 6sht6:
5=1673.0 x 0.6 =1003.80m'?/ lejuar sipas vendirnit /,
S=948.06m, / sipas projekt propozimit /.
. N€ kuad6r td kompleksit - parcel€s nddrtimore, te planifikohet sip€daqe gjelb€ruese (me
gjelberim te larte & ult€) dhe absorbuese 40%, e organizuar p€r sport dhe rekteaciorL bazuar ne
planin rregullues, normat teknike t€ planifikirait hapdsinor, si dhe Vendimin 01 Nr.031 185481 tE

dL14.08.2015 td Kryetarit te KomunEs se Prishtin6s, ku kjo sip€rfaqe per kompleksin e bllokut,
€sht€;
3-7673.00 x0.4 = 669.20i1'z ;
S=760.00m, / sipas proiekt propozimit /.
. Indeksi i sip€rfaqes se gjelberuar t0 parcel€s (ISGJ) nga 40% e Percaktuar me Vendintn e

Kryetadt t€ Komunes se Prishtines nr. 01-031-185481 dt. 14.08.2015, pdr stimulimin e arkitektures
se q€ndrueshme ne ndetimet e reja, mund t€ zvogdlohet per 10%, ne rast se n€ nd€rtesdn n€ fjal6,

aplikohen kulmet e gjelbm;
. Koeficienti i nd€rtimit (ISN) bazuar n0 siperfaqen e parcelEs nd€rtimore, Ieiohet G iete max.4.0.

Trajtimi i sipE aqeve ndetimore p€r etazhet nddrtimoie do te b6het - llogadtet, si n€ vlji,x.: 7000/0

pEr etazhet mbi kuoten 10.00, 50% pEr etazhet me v€llim mbi 5170 apo sE paku ni€ra ballore mbi
nivelin e tokEs suteren, dhe 0o/o par etazhet e n6ntokEs - bodlr/m, dhe kjo sip€rfaqe dshte:

5=1673.00 x 4.0 =6692.00m'? / lejuar sipas plarrit rregullues /.
. Me aplikirnin e Vendirnit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit t€ Komun6s sd Prishtin€s
pdr kompensirnin e pron6s pdvate planifikuar p€r interes publik me koeficient tE nd€rtimit,
sip€ aqja e parceles jashte viies rregulluese p€r piesdn e blloku utbar. "b 06" (deri nE 20% tE
parcel€s nddrtimore) mund t0 kompensohet, dhe sipas kalkulimit k o siperfaqe e shprehur ne
porqindie dhe bazuar nE parcel€n ndertimore, siperfaqia prc120% pdt pjesEn e bllokut urban
"b_06", pErkatesisht p& G3 me investitor N.N. "R&Rukolli" sh.p.k., do tE jetE, 5:'1673 x 0.2 -
334.60m,, ndersa sipdfaqja e parcelave jashtE vir6s rregulluese - $, pEr G3, sipas dispozitEs
urbanistike €sht€ 118rr?. Meqd parcelat kndastrale, brenda aids fiegulluese, pdr tre Gntpet e interesit,

nuk do ft bishkahefl nd njd parceli ndbtimore, nirt?o na be parcela nrlirtimore td ndaru p& gdo inoestitor,
siperfaqja qA dcl joshti oijes ftegulluese do ti kalkulohet secilil inestitor oeQ e 1)ee. MeSjithatd, shuma e

sipirfaqeoe qt dalin jashtd oijls rtegulluese, nuk tuhet td tejkalojd 20% td shumis st ParcelaT)e nildttitnore

td fonmutra me kito kushte ndbftimore. Si rrjedhojo, pEr Grupin e tlet€ t€ interesit, sipdrfaqja Prei
118m,, e cila del jashtE vijes rregulluese, do td kalkulohet me koeficient tE ndEtimit 4.0 (sipas
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kritereve te parapara pEr bllokun urban "b 06" perkat€sisht sipas pZHU-sd), dhe llogaritet si ne
virim:
q:118 x 4.0:472rr\2.
. Bazuar n€ kalkulimet e mesip€me, sipe aqia totate e lquar pEr nd€rtim
Grupin e lll-te te interest - G3, perkat€sisht investito n N.N. ,,R & Rukoui,,
brenda dhe iashte vii6s (egulluese) do t€ je$:
S,b + Sj= 6692-0 + 472 =77b4.00o|.7
o Ss=71&.00m, (totali i siperfaqes ndeltirIlore
propozimit)

- mbi tokesore per "Objektin A", sipas projekt

Drejtoria € Urbanizmit-KomuM e prishtinas
AJ'e{.d' R dovan./ogov'q"ro. t, Im00,t\bhhra-tsNe

T€l€6on: + 383 (0) 38 221 242
€-mil ubanizrndtuhtine@rts-lov.n€t

. Destinimj i shJrytezimit te nddrteses td iet€',Nd€rtim i lart6 mix.,,, gjegidsisht banim shume
banesor & afariz6m, dhe me hap€sira pdrqelese, si: kthina teknike, depo, lhi hapesira garazhuese
(sipas projekt propozimit te prezantuar);
. Bazuar nE kriteret e planit regullues, distanca e nddrtes€s nga kuJiri i parcelEs esht€ 0.3 x H (H-
lartesia e ndE{esds). Te fasadat pa ndrigim primar min. i distan;€s eshE f.om nga kuliri i parcei€s;. Etazhiteti maksimal i leiuar n€ Bllokun urban ,,b 06,,, sipas planit Rregullues ,,Muhaxhi€t,,
dshtd i pa lir:nituar, nd€$a sipas planit Zhvillimor Urban, dshte X _ XV etazh;:. Bazuar n€ nenin III. tE Vendimit te Kryetadt te Komun6s s6 prishtines dt.14.0g.2015,
protokolluar me numrin 01ff.031-185481, p& arsye t6 kursimit dhe efieienc€s s6 energiisq
siperfaqia qe zE shhesa e "termoizolimit" nd fasadat e nd€rteses, nuk do te p€ shihet ne kalkulimin
e siperfaqes se pdrgjithshme ndd*imore (ISN), e as ne kalkutimin p€r tiks€n dhe tarifen e lejes
nderdmore;
. Ngliqa e nivelit td p€rdheses s€ nd€rtes€s nga niveli i terrenit_ trotuadt,lerohet tE iete max.1.2m,
me kusht qE etazhet nEntok€sore te mos e tqkalojn€ gabadtin e pdrdheses;
. Qaia nd kompleks, porkatdsisht p6r ,,Objektin A, C dhe D- G iete nga ,,Objekti A,,, sipas
situacionit te miratuar me k€t6 Vendim si ndertesa e Grupit te Ill-te te interesit _ G3, dhe qaqa ne
k€te 

_ndert"s€ €shte nga rruga "Lord Baironi,, rugE kjo e planifikuar sipas planit nre^goitues
"Muhaxhirdf';
. Riuga "Theranda", e cila 6sht€ propozuar te k€mbehet pieserisht, edhe pas k€mbimit do G
vazhdoi€ tE mbetet me destinim "rrug€" dhe do te shorbejd per qasje ded sa parcelat kadastrale n6
brendi t€ bllokut, pErkaGsisht pjesa e brendshme e bllokut, pErmbyllen me zgjedhje urbane. Me
rastin e permbyll,es s€ blokut dhe kri,init te qasjes pdr t€ gjith€ parcelat kadasrrale nE brendi t€
bllokut pala €shtd e obliguar qe kete parceld ta ktheid n€ hapesire gelberuese dhe shtigje p6r
k€mbesord, t€ cildn aplikuesi e ka deshmuar sipas deklarat€s Ni.nena.iOlSyZOtS dt.O2.O9.fil9;. 

_ 
Ne kuader te kompleksit t€ parashihen edhe vend parkimet e iashrnne, shtigjet, trotuaret, k€nde

t€ loj€rave per {€mire, ter€ne sportive, mobitiar urban, eg.;
. Por gdo njosi banesore t€ planiJikohet nj€ vend-parkim, kurse p& pres€t aJariste tE nderteses
ylesisht pre, destinimit t€ parashihen vend parkime! ku per sip€rfaqen e afarizmit p& edo
40m,/1 vend parkim;
. 

_ 
N€ kuad& te kompleksit tE planifikohen hap€s a-pika p€r grumbullimin dhe vendosjen e

mbefurinave;
o Arkitektura - dukja e iashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre te ietd me mateiare
bashkekohore dhe masa te efieiencds s€ energjisE, dhe ti p€rshtatet ambientit per neth;
V, Kompensimi / shpronEsini me koeficient t€ nd€rtirnit, p€r pjes€t e parielave kadastrale, ku
sipas grupeve tF interesit qir ndahen ne:

- G2t Parcela N.2674-88, me S=15m? ZK Prishtin€, me sip€rfaqe totale S=15m2, si dhe
- G3: Parcelat nr.2672-9 t e S=16fi2, r:rr.2671-11 me S:7m2, dlrre ru.267212 me S=94m, ZK

Prishtine, me sipErfaqe totale S=117m2, te perfshira n6 hapEsira publike t6 plariJikuara _ rrug6,
t€ realizohet si m€ poshG:

(mbitokesore) p€r
sh.p.k., (sipdrfaqja



Sipas kalkulimeve ne paiagafin lV, parcelat nderdmore te kompleksit ne kuader t€ Bllokut
urban"b_06" kan€ sipefiaqe WejS=5227D]l2, kurse piesa jasht€ vii6s regullues - hap6sir€ pubLike
dshte S=lsm, (p& G2) dhe S=117m, (p& G3), ku totali 6sht€ 5=132 m2 andaj bazuar n€ Vendirnin
e Kryetarit t€ Komun6s se Prishtines 01 nr.4OO-660 dt.26.05.2008, kompensird i pron6s pdvate
te pdrfshir€ n€ hapesira me interes publik, mund te realizohet me koeficient tA ndErtimit per
siperfaqet deri 20%, dhe sipas kesai, pErcaktuar n€ perqindje( % ) eshtis=132 / 5227 x100 = 2.5y.,
me e'rast kompenzohen per tere sipd aqen prg 132 mr, me +Erfaqe nderdmore tE nd€rteses,
dhe atd si nE viiim:
S= lJ2 \ 4.0 = 528.00m7 - e ndarF pFrkitazi nF Gnrpet e intere\jt;

Kio dre,tori pdrtrres k€tij paragrafi iep PELQIM pdr kompensimin / shpronesimin me
koeficient nd€rtimi te pjes€s s€ parcelave kadaskale. Kio procedur6 e kompensimit /
shpronesimit me koeficient nd€rtimi do tE realizohet bazuar n€ p6lqimin e konfirmuar nd k€te
paragrat i cili do td sherbei€ si baz€ pA ardqen e mafdveshies definitive, ne mes te pronarit t€
parceles dhe Komun€s sd PrishtinEs, konkretisht Drejtorise se PronEs tE Komunes sE Pdshtin€s.

Mos zbatimi i k€sai procedure sipas ketii paragrafit, nga pronad & investitori, p& arsye tE
ndryshme, obh9or. Dreitoind e Urbanizmit, td nsh*aji sipi{aqet ndertimore ti ndbrtesis shurhd
banesore I afiiiste, t0 o*caktuara me l.,ite oenililtl td kushteae fiiLrtimore.

VI. Ndarja/parcelinri i parcelave kadastrale rc.2674-88,2672-9,2672-'\'L dhe 2672,-12 ZK Pdshtine,
do t€ realizohet sipas parceliave ndertimore, tO pdrcal<fuar me viidn regulluese me rug6t e
planifikuara tE planit rregullues urban dhe bazuar nd Plani i situacionit - "zgjidhia urbane" dhe
dispozita urbanistike punuar nga kjo drejtod, qe i Eshto bashkang,itur ketij Vendirni.

Kjo drertod iep PELQIM p& ndarjen e parcelave kadastrale tE lartcekura, sipas Ptanit te
situacionit - "zgjidhia rrbar,e" dhe "Situacioni i parcelnoe tne Llijin fldertifiote .lhr rregulluese nga plani
rregullues nd sistenin lraotdifiatia KosooaREF,l", punuar nga kio drejtori. Prmedura e nda4es /
parcelimit do td realizohet bazuar n€ pelqinrin e konfitmuar n€ kdtd paragrat i cili do te shdrbej€
si baz6 pEr evidentinin nd regjist n kadastral, te ketyre ndryshimeve.

Procedura e ndares te &het para aplikirnit pEI leje nddtimore, nd DrejtodnE e Kadastrit t€
Komunes s€ Prishtinds, sipas kEtyre kushteve nddrtimore dhe me k6rkesd tE pronari & investitorit,
duke u bazuar edhe ne, Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" drre "Situaciofii i parcelaoe me oijdn
ndirtimore dhe tegulluese nga plani regullues nt sistenin k@rdinati1 KosouaRF,F07", punuar nga kio
drejtori dhe N{anualit per nda4e punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani me numer te
hcences 125, e e cila 6shtE piesd pdrb€r6se e kedi vendimi, pdr caktinin e kushteve ndortimore.

Kio procedur€ do t6 realizohet nE Dreito n e Kadastdt td Komurlds sE P shdnes.
VII. Bashkimi i parcelave & pjesEve tE parcelave kadasftale, do tE b€het ne tre parcela ndertimore,
tE ndara ne tre grupe tC interesit dhe b6het si ne vijim:

G1: Parcelat kadastrale ru.2674-U,2674-85,2674-86 dtLe 2674-113 ZK PrishtinE, bashkohen
n€ nie parcelE nd€rtimore;

- G2: Parcelat kadastrale r.2674-87 dhe 2674 88 ZK Pdshtind, bashkohen nd nje parcelo
nd€rtimore;

- G3: Parcelat kadas ale nr.2672-9,2672 -LO,2672-'1'1 dhe 2672-12 7,KPnshrin€, bashkohen nE
ni€ paicele nd€rtimore;

Bashkirni i parcelave sipas grupacioneve tE lartcekura, do t€ realizohet bazuar ne Planin e sifuacionit
- "zgjidhja urbare", Situacioni i parcelos ndeltimore me vijEn rregulluese dhe nddttimore nga PRII
"Muhaxhir€t" n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.

Andai, kio dreito jep PELQIM pdr bashkimin e parcelave kadashale td lartcekura, sipas Planit
td situacionit - "zg;li.dhja urbane" & Situacioni i parcel€s nd€itimore me vijdn rregulluese dhe
nd€rtimore nga PRR "Muhaxhiret" ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit p6r
bashkim. Procedura e bashkimit do t€ realizohet bazuar ne pelqimin e pdrshkruar nd kdtd paraglaJ,
e i cili do te sherbeje si baz€ per regjistrimin nE operatin kadastral, tt kdq,re ndryshimeve-
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Bashkimi td realizohet para aplikimit p€r reie ndeidmore n6 DrejtorinE e Kadastrit t€ Kom,nds se
Prishtin€s, baz uar n€ kushtet nddrtimore, me ketkesE te pronareve & investitodt, si dhe bazuar ne
Situacioni i parcelEs nddrtimore me vii6n rregulluese dhe nd€rtimore nga pRR,,Muhaxh et,,nd
sistemin koordinativ KOSOVARF.F 01, pulluar nga greometri i drejtiris€ dhe Manualit per
bashkimit punuar nga gieodeti i iicencuar Faton Bajselmani, me numer td licencds 125, e t6 cilet jin€
pres€ porb€r6se e kdtij vendimi.
VIII. KEmbimi - i pjesdve te parceles kadashaie nr.10306_5 ZK prishtinE, ne prondst te Nazmi
Fetahrrt, pronar i kompanisd investuese,,IDEA Construction,, sh.p.k., me parcelon kadastnle
ru.2674-1 nE pron€si t€ KK prishtina ku shtrihet rruga ,,Theranda,,, p€r t€ cilEn mungojnd sh€nimet
n€ sistemin kadastral, do tE bEhet sipas plardt te situacionit _,,zgidhjes urbane,, dhe manuatit td
knT!^t$,_ ,9,11r*hve, punuar nga gjeodeti i licencuar, -" qEit-' te shfrytezirtt te parceles
y 1,91ft.5 

ZK, Pdshtint, nd pronesi pdvate, p6r lrugE te ph;fikuar sipas planir Rregullues te
Hollesish€m "Kodra e Trimave 1", dhe k€mbirLit te pjeseve nga k€to parcel4 me pjeson 

- 
parcelEs

kadastrale, perkatEsisht siperfaqen prei S=561.0m2, ;€ prondsi ,,pasuriShoqerore,,, 
pjesa e parcelEs

n€ te c En shhihet rruga "Theranda,', q€ sipas planit Rregullues ,,Muhaxlirret,, 
esht€ e destinuar

pErnd€rtim te lartE, dhe shtrihet nd mes t€ parcerave ndErtimoreper t€ c atpo caktohen k€to kushte
ndErtimore.
Para realizimit tE kembimit sipas kdsaj pike, Drejtoda e prones e Komun€s s6 prishtines, duhet t6
b6j vektorizimin e parceles q€ €sht€ n6 plon€si G KK prishtina.

... hd?], ki1dr"]torijep PELQIM per kdmbimin e pies€ve te parcelave tE lartcekuia sipas planit
tE situacionit "Zgiidhjes urbane" dhe manualit G k€mbimit te p;rcelave, td bashkangjitu;a ne ketb
Vendim, e i cili do t€ shdrbeie si baz€ p€r evidentimin n€ regjlstrL kadashat te kdtlre;dryshimeve,
si dhe p€r arrigen e marr€veshies definitive, n6 mes ft fromr€ve t€ parcelave kadastrale, dhe
Komunds s0 Pdshtinds, konkretisht Dreitodsd s6 pron€s t6komunes s6 p'rishfin€s.
Procedura e kdmbimit t€ parcelave t6 b6het para aplikimit p& leie ndertimore, n€ Dreitodne e
Pron€s t€ Komunes s€ Prishtines, sipas ketyre kushteve nddrtimor; dhe me kErkes€ t€ pronareve,
duke u bazuar edhe nE Planin e situacionit -,\g;lid]njen urbane,, dhe manualin e kEmbirnit G
parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, i cili eshte presd p€rberdse e k6tii vendimi per caktimin e
kushteve ndeidmore.
Deri n€ "b 06"

t urb.rn " " deri
i

k€bmimi nuk real

. thformatth mbi lokacionin adresa e sakli e hap4sirds ndirtuese;. Kopjen e planit dhe certifkattn e njisisd kadastrale;

. 
!,!:::: i::y"":1r! to"pozto urbanBhkz pjesi piibbrdse e htshtaE ndi,ttirnore) dhe pamjen nz ortofoto E lokacionit
me tupegren ndeftuese;

. Pdrshkrimin tekhik td objektit (tustinimi dhe kapqciteti i neoojsham pir mergji elekfike dhe ujdsje €s).
Kyqja nE hftastrukturE per ngrohie qendrore te Ehet ne rietin ek;stues, pas sigu;mit paraprak tE
knshteve detale dhe p€lqimit p€r kyeie nga ,,Termokos,, 

- Ngrohto4a e qyietit sfr. dfre f.ffja.
X. Dokumentacioni ndErtimn - projekti kryesor, tE harahet nga ekipi me pergatige t€ lart€
plofesionale dhe me kualilikime pdrkatese p& secildn faz€ t6 proi;kti, d;ke u bazuar n€ kushtet

IX. Kygia ne inlraskukture - pdr marden e petqir.,"r" r,gu f-Ogi ati?Un ,,prishtina,, aplikimi
do t€ bdhet nga kio drejtori. per aplikim nevoiitet prezantimi i dokumentacionit, me percaitim te
vendeve pEr_kyqje nE rietet perkatEse, i dor€zuar veeant€ ne CD me pErmbaitje si nO vrim:. Fmn Qnndu Mbt?mi t dpl*u?stl dh? numn t dpnhfhnit dhe attr?sa;
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ndeitimore tE caktuara nE piken IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udh€zimit Admirtstrativ i
MMPH-sA Nr.06/2017 per p€rcaktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtinrin e kerkesave
per kushte nd€rtimore, lere ndeitimore dhe leie rr€nird pdr kategorin€ e I-re dhe II-te te
ndotimeve", "Udhezimit Administrativ i MMPH-S€ Nr.08/2017 per normat teknike te planifikimit
hapesinore", "Rregullores mbi nolmat minimale teknike p€r nd€rtesat e banimit ne bashkepronesi
", te MMPH nr. 03/2076 dt.04.77.2076, baztat nd U A, r,r.33 f2007 p& kushtet teknike te obiekteve
ndertimore p& qasien e pe$onave me aft€si t€ kufizuara, normave teklike per siguri nga 4arri si
dhe normave dhe standardeve gera ptu projektim td kesai kategoie t€ ndertesave, dhe td permbaid:
. Lokacionin e parcelds flddrtimore n0 kuadCr ft zonds;
. Sibtaciofiin - planin e lokacionit, td gjer€ ne diametdr prej 50nt', tE nilirtesa ekzistuese dhe fidirtesat e

planiftuara, ne pdrpjesi 1:200, 1:500 apo 1:1000;
t Situacionin - planin e lokacionit 1J00 ose 1,:500, tE tlinensione td shinuara, hoizontnle ilhe oertikale-

kuota ti lartisisd;
. Situaciotin " zgjidhja urbane" fli ptryiesn 1:200 ose 1:500, me pozicionim td nili+tesaoe ni sistenin

krDr.linaho KosooaREF1l, d*e pi+fshi edhe kuotat oertikale td h!4eoe nO piadhese, ne kuota rclatioe dh?
absolute:

c Incizimin gjeodezik ti parcelas 4dirtifiore hte rrethifie, si dhe me pozicio in td nda+tesaoe ti projektuora
dhe inftastrukt rds nugore, d sistemin koordinatio KOSOVAREF 01;

. Td gjithlt bazat, pre4et dha dukjet e fasadaoe, nd piryjesd 1:50, pa+ ndL+tesat e projektuara, duke pdrfshi
edhe k otat oeftiknle td hyjezte ni plrdhese dhe etazhme leru me kuota td shinuaru, relatioe dhc absolute:

c Pdrshkrinin teknik me paramasi dhe parallogai ta punibe ndtttitnore dfu ruli,rtimore - zejtare;
. Detajet e n@ojshme nd pdryiese L:5,1:1,0 apo 1:20 dhz specifihmin e zdrukthitaisd me pirshkrimin e

mateialit ti dyerl)e dhe ditarel)e, fli piryjesd 1:50;
c Projektin e organizimit ti kofltpleksit , fie rruge, shtigje, fiobiliaifi urbafi, etj;
. Pfojektin e stftlkturds sd nddrtimit - Ilogaind statike, me pirshkim teknik, pozicionifi .lhe detaje td

nmojshne)
. Projektifl e iflstalifieoe elektlo - eftergjetike, t e pa+caktimin e oendit ptr kyqie nd rrjetirl eneryietik ti

qll?tit dhp poiciorunin e traloslacionif:
. Projektin e instalimeoe td ujdsjelldsit dhe kanalizi it, me pivcaktittit e oendit ptt kyQje fid rrjetin e qytetit)
. Projektin e instalim@e td makineisi, ne pArcaktinin e T,etdit pdr lryQje fii rrjetifl e Wtetit;
. Elaborati i " Orgahizrfii dhe masot e siguisd ni omdnddrtim" , bazudr nd Vendirnin 01 nr- 035 174324 dt.

12.07.2016 e Kryetait td Komunds se Pishtinds;
. Elaboratin e fzikis nldrtimore dhe aE ft nbrojtjes nga zhurma;
. Eloboratin gjeonekanik ni bazd td analizate nd terrenit;
XI. Dokumentacioni nd€{imor Elaborati p& Masat e mbroitese nga ziari hartuar nga ekipi me
pergatige tE lart€ profesionale dhe kualifilim perkates. Me aplikacionin p€r leje nd€rtimore t€
dordzohet dokumentacioni i nevoish€m, ne dosie te vecante, i cili p€rmes aktit p€rcjell€s, do te
procedohet nga kjo drejtori ne kompetenc6 te Dreitoris€ s€ Shdrbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpetimit t€ Komun6s sE Prishtinos, per sigudmin e "DeklaratE" p& Masat e mbroiges nga 4arri.
Dok mentaciofli i pirgatitur duhet td pi+nbaj|:
. Planin e mbroi1es nga zjarri-eliborotin, td hartuar flga kofipani apo indi.tid i licencuar;
. Dishrfiint htbiprondsini pda parceldn kadastrale/certiflntifl e ftjdsise k dastrak dhe kopjen e planit kapje);
. Situacionin-planin e lokacionit, td gjefi nd diametdr prej 50m', me ndi+tesa ekzistuese dfu $dbrtesat e

planifkuara, nd pa+pjesd 1:200, 1:500 apo 1:1000;
c Situacionin " zgjidhja utbane" fld ?dryiesi 1200 ose 1:500, me pozicionin td ndartesaoe nA sistemin

koordinntio KosooaREF1l,, duke pdrfshi edfu kuotat oertikale td hll4eoe nd p*dhese, me kuota rclatioe dhe

absol te;

. Kushtet ndtrtimore, td caktuaru ngo Dt4toria e Urbaniznit kopjeL

Drcjtoiia c Urba^izmit Komuu e Pnshtines
Adree: fi. "R.dovan Zogoviq" tu. 1, 10000, Prishtint Ko$vE

T€l€Ion: + 383 (0) 38 221 242

e-nrait urbantniprishtin€@rklsov.nel



. Cettifkatdn e regjistiltlit td biznesit td i-npestitoit dhe td hartuesit tb plafiit td mbrojtjes nga zj.tfti.
Dokumentacioni nd€rtimor _ Elaborati p& Lliq\!ied!!qC-(9@h hiituar'nga ekipi me

!ireut19" te hrt€ profesionale dhe klalifik]m p€rkut€;-h" uplikim b6het nE Dreito;in€ ePlanifikirnit Shategjik dhe Zhvillimit t€ eendruesheim, nief.if,e"isfrt me aptikilrLin p€r lejend€rtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhrt ti pirmbaj|:
. Rapofti pir Lek Mjeilisote Komunale, nd fie (3)kopje nd fothld tt shkruor dhe nld (l ti t'onrft elektroflike;. Certifikatdn pdt regjistimin e biznesit;
. CertifL,atdn e njdsisn kadastrate dtu kopjen e ptanit;

-_-- 
Kontraten?er shfrytdzimin e parcel€s, ndse parcela nuk eshte prone e aplikuesit.XII. Pagesa e kompensimit pEr nd€rrimin-e destinimit te tuk€s buiqe"or. _ meqene"" parcetatkadastrale nr. 2572-9 ,2672--Lo, 2674-8z, dhe 2674-'173, ZKprishti.,e, .,e'i'ure te 

""rt,*at.s s€ njesis.kadastrale, jane t6 evidentuara me lloi t€ shfrytezimit t6 parceies_toke-buiq€sore, me klase t€kualitetit "Are e khses 3,, , k.rkohet q€ paraprakisht t€ b€heipagesa e kompensirnit pdr nd.rrimin
e 

-destinimit 
te tokes bujqesore ne toke nderti^or", konfor- i#t f f, fi C ra te Ugjit N. O2/L_26p€r Tok€n Buiq6sore dhe nenit 8, 9 & 14 te udh€zimit Admidstruu,, ie l,lapzun Nr. 41/2006, pE!nddrjimin e destinimit tF tokFs buiqesore. qa e rregullojne Littd tushF.

. _.Sjpn.fu_Sju 
e tokEs bujqEsore, td cilos do ti nJerro-het destinimi, do te p€rcaktohet bazuar n6siparrfaqen bienda vij€s rregulluese, sipas plani i situacionit _ ,,zgijhla uitane,,, ahe e n 6jta do tEpe shij€ sipdrfaqet si nd vijim:

- parcela w.2672-9 ZK pnswin' _ 3=513 n2 (pesdqind e tremwdhjeti tatra katlor);
parcela nr.2672 10 ZK pnshtind _ 5=415 m2 (katirqmd e pesdmitdhiete me*a ka*o)
parcela r.2674 87 ZK pnshtini - 5=482 m, katryina e ietaanVtz i ay netra katrot);

- parcela nr.2674- 113 ZK pishtini - 5=411 n2 katdrqinrl e nli;Wdhjei netta t<atror).
Drrke qen€ se n6l<uadEr t€ k€tFe kushteve nddrtimore, krijohen t e fur"eta ,rae*i-ore, parcelat t€cilave do tE u nderohet destinimi ndahen nE tre gurpe, andaj sipdrfaqet jane caktuar pdr secildnparcela, sipas vijes riegulluese td planit Rregull;es. Xeto 

"rpeituq";o 
t€ registrohen si tok€

l!-Try::::, regjistrin kadashal, pas reatizimit E pageses se kimfensimtt per nd€rimin euesnnrmlt rc toKes bulq€sore,

, Ky kompensim - pagese do t6 realizohet ne Dreitodne e Kadastrit t6 Komunes sE prishtin€s, n€faz€n e zhvillimit t6 procedur€s administmtive p6r marrien e leies naertimore
XIII. Marr€veshia p€r infrastruktur€ _ burru. ,,c ,,"oirl 23 te iig;it Nr.O+flffo p& Nd€rtim dhen€ nenin 10 dhe 11 t6 "Rregullore mbi Tals.n administrative pdi'dh.nien e leies se nd€rtimit dheTarif€n ptu rregullimin e infrastrukturd,s,, oL_N.434/ot*odg4z+1ii ai. z+.u.zotz, oatgon"t
qr+oria : Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave " fo-,rrra, s€ ltishHnes, tdvleresoiE nje ngarkeso p& G mbursuar koston pdr kririmin, p€rmtesimin, zg;erimin apo dparimine iitastruktutes, dhe t6 arrij€ marrEveshje pe, irrfru.t rtt.rE me proriarinTlnvesatorln. Meaplikacionin p& leje ndertimore te dorEzohet doiumentacioni i nevojshe'm, ne doqe te veqant€, i cilip€rmes aktit percjell€s, do te procedohet nga kio dreitori, n€ kompetencE tE Drejtorisd s€Investimeve Kapitale dhe Menaxhinit te Kontritave tc Komunes se prisiEnes, per arriqen e k6sajmanevechieie. DokumenLa(ioni i p6rgatitur duhet td permbaiE:. Dishmi ni mbi prondsi nd pir parceldn kadastrale/cutifkatbn e nlsisi kadasbntc dhe kopjen e plffiit kopje);. Vefidimi pt+ caktimin e kushtet ndArtimo-le, si bashlot me situacinin e miatuar, ti ldsiia, ngo 4o arq in;. Certifkatiit e regjistrinit td biznesft ft kompanisi inoestuese;. KontratLn pdr bashki inoestim (ndx dshtd prezantuar nd kitkes\L pai leje ndirtinorc);. A.ulonzimin pir perfaqi.in (nisc d5hti prpzantuor nd kirAzs?n e lites ndirfimore):. Koplen e leti;mjofhnit td kirkuesit/oe Oashkbpronaftoe E parcelds-ape dhe ifioestitnnt);

o,qor;. uruni,.rri, <iiiiiiTiiiEE
Adr.sa: r. "R..lovan Zogoviq- n. :1, 10000, prbhtineKosova

Teleron: + 383 (0) 38 221 242
eruil uib.nizmiptuhtine@rk-lov.ner



XIV. Pagesa e taksEs p€r dhenien e leies s€ nd€rtimit dhe taiifa per ndikimet nga rriga e densitetit
te infrastruktur6s, do te realiohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative per dhenien e lejes
s€ ndertirnit dhe TariJEn p& regullirrdn e infrastrukturds" 01Nr.43 4 / 01, - 0094474/17 d.t24.042077
dhe bazuar nd dokumentacionin nddrtimor / projektin kyesor, si pies6 p€r&rEse e k€rkesEs per
leie ndertimore. Pagesa e tals€s dhe tarifes, sipas ketii paragrafi, do te realizohet sipas afatit kohor
te percaktuar nE paragrafin 4 t€ nenit 16 t€ UA td MMPH-se Nr.O6/2017 dt.23.05.20'17, pas marres
sE konJirmirft per pages€.

Pagesa e taks6s administrative do te llogaritet edhe pdr rrenimin e ndartimeve ekzistuese nE

kuador te parcel€s kadastrale, bazuar ne gjendjen ekzistuese, incizirfn gjeodezik dhe projektin
ideor G atyre ndertimeve, me pagesEn e taksds se pdtcaktuar ne pik€n 5.9 tE nenit 5 td rregullores
s€ lartcekur dhe vendinit p& leii]atin e renimit.
XV. Vlefshm€da e vendimit tE kushteve nddrtimore €sht€ ni€ (1) vit, me mund€si te vazhdimit per
niE (1) vit Eeter, n€ rastet kur nuk ka nddrruar giendja ekzistuese apo dokumenti i planilikimit
hapEsinor, me aplikim para skadimit td afatit td vlefshmerisd se tyre.

Arsyetim

K€rkuesit-pronar€t, "Millennium Business Center" sh.p.k., Buiar Hajdini, Valenfina Rexhepagiq

- Mustafai, Muhamet Rexhepi, N.N. "R & Rukolli" sh.p.k., RaiJ Hajdini, Fadil Hajdini, Zeqir Govori
"Idea Construction" sh.p.k., Aisim dhe Fitim (ogaj, dhe Shaban Hoxha, nga Prishtina, me investitor
N.N. "R & Rukolli" sh.p.k., me seli n€ Skenderaj, "Millennium Busr.ness Center" sh.p.k., me seli nE

Vushtri, "Idea Construction" sh.p.k., dhe "IGR" sh.p.k. me seli n€ Prishtine, sipas kdrkes€s 05 nr.
350/02-'1-18730/-19 d1.23.05.2019, kane kerkuar nga kjo dreitori caktimin e kushteve ndertimore pe!
hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektin kryesor per ndErtimin e ndErtesEs shum€-
banesore me afarizem, nE lokacionin e pdrshkruar n€ paragrafin I. te dispozitivit td vendirnit tE

kushteve nd€*imore, sipas prorekt propozimit tE prczantnai, dokumentacionit te kerkeses dhe
kushteve tE dokumentit t€ plani{ikimit hapdsinor.

Me k€rkesE, si dlte plotEsimet dhe gjitha zhvillimet e lEndds, kErkuesit kan€ prezantuar
dokumentacionin si ne viiim:
- D€shmin€ mbi pronesine per parcelat kadastrale, ru. 2972-9,29721,0,2972-1-1,2972-72,2974-87,

2974-88,2974-84,2974-a5,2974-a6 dl]Le297+113 ZK P shdne dheCertifikatate njEsive kadastrale,
per parcelat n€ 4a1d, td ldshuara nga Drejtoda e Kadastrit e Komunds se Prishtinds;

- Deshmino mbi prondsind p€r parceldn kadashale nr.10306-5 ZK Pdshtin€, dhe CertiJikatat e

nj€sive kadastlale per parcelat n€ fjal€, tE lEshuara nga Dreitoria e Kadastrit e Komunds sE

PrishtinEs;
- Inforrnimin nga Plani Rregullues "Muiaxhtdt" dhe PZHU me reference 05-350/01,-0703372/77

dt.23.05.2017 t€ lEshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te Qdndrueshem;
- Informimin nga Plani Rregullues i Holl€sish€m "Kodra e Trimave 1", me referencd 2403

dt.30.08.2019, t€ l€shuar nga Dreitoiia e pladJikimit Stlategiik dhe Zhvillimit tE Qendruesh6m;
- KonhatE p& nde*imin e perbashket dhe rregullimin e raporteve pronesore Nr. i LRP-

se:324/2018 dt.10.01.2018, [dhur n€ mes t€ z.Muhamet Rexhepi, nd cilEsinE e pronarit td parceles

kadastrale ru.2672-12 ZK Prishtine, dhe N.N. "R & Rukolli' sh.p.k., n€ cil€sin€ e investitorit
- Konhat€ pdr shiqe-bleien e patundshm€ris€ NT.LRP-sd: 3501,/2018 dt.04.04.2018, lidhur ne mes

t€ Zni. Valentina Rexhepagiq-Mustafai, nE cil€sine e shit6ses s€ parceles nr.2672 11 ZK P shtind,
dhe N.N. "R & Rukolli" sh.p.k., nE cit€sind e blerEsit

- Mar€veshje (Kontrat€) per nd€rtim dhe investim te perbashlet, e lidhur me dt.28.01.2020 dhe e
vortetuar tek noted Sefedin Blakai,lidhur ne mes tE N.N. "R & Rukolli' sh.p.k. dhe "MiUemium
Business Cente/' sh.p.k., me q€llim td "Nderhmit te nderteses shum6banesore me afadzdm, nd

Iagjen "Muhaxhir€f' perkatesisht ne parcelat: P-71,9'14059 02672 9, P 71974059-02672-10, P-

Drqtoria e Urbmiznit - Konum e Ptuhines
Adres: rr. "Rad@an zo8@\" nr. 1, tODo, Prishtine-Ko$v.

Tel.lon, + 333 (0) 33 221 2,12

e{ail urban miptishtine@rk qov.n r



7191,4059-02672--11, d]ne P-779'I4OS9-02672--12, kt janE pajtuar qd te b6het nddrtirni dhe
bashk€investird";

- Autorizimi i porgjithshem LRPff:425/2020 di15J72020, sipas t€ ciliL N.N. ,,R & Rulolti,,
sh.p.k. me perfaqEsues z.Rrustem Rukolli, e autorizon z.Labinot Rukolli, q€ ne emer dhe llogari
tE entitetit biznesor nd fjate, ta p€rfaqesoi€ pran€ organeve Komunale, li-dhur me sigurimil e
kushteve nderfimore, lejes nddrtimore dhe dokumenticionit td nevojshdmi- Kontrata per nd€rtimin e p€rbashret dhe fiegullimin e raporteve pron€sore Nr. i LRp:10:r26/20 17
dt.04.10.2012 lidhur n6 mes te z. Bujar Haidini n6 cilEsind e prona;t tE parcelEs kadastra le N.2672_
10, znj. ArLinda Haidini n€ cilesind e bashlEshortes sE pronadt, ihe ,,Millenaium 

Business
Center" sh.p.k. p6rfaq6suar nga z.Sali Bivolaku, nE cil€sin€1 investitorit

- Kontrata p€r ndeltimin e perbashk€t te obiektit banesor aJarist LRp nr.8303/19 dt.22.OS.2O^19,
Iidhur n€ mes td z.Arsim dhe z.Fitim CoEajn€ cil€sin€ e pronarEve t6 parcelds kadastrale tu.2674_
85 ZK Pdshtind, z.Zeqir Govoi ne c €sin6 

" p.or,u.it te parceles kadashale N.267+a4 ZK
Prishtine, dhe "Idea Construction,, sh.p.k. nd cil€sine e invesrtoi,

- Kontrata per nderdm dhe investim tE perbashket LRp_Nr.Rend.153/2020 dt.10.01.2020, lidhur n€
mes td z.shaban Hoxha n6 c Esind e pronadt t€ parcer€s kadashale nr.2674-^r13 zK prishtin€,
p€rfaqesuar nga z.Altin Hoxha sipas autorizimit tO v€rtetuar ne zyrEn e noteres Mailinda Mulla
Everett, me dt.16.12.2019 ne shtetin e Maine - york, dhe ,,ldea Co;struction,, sh.p.k. n6 cilEsine e
investitorit

- Autodztni i pergjithshEm i d1.16.12.2019, sipas tE cilit, z. Shaban Hoxha n6 cil€sine e pronadt te
parcelEs kadastrale nr.2674-713 ZKprishtit€, dhe znj. Hate Hoxha n€ c esind e bashk€shortes s€
pronadt, i rapin autorizimin z.Altin Hoxha, q€ n€ em& dhe llogai td tyie, fi perfaq€soje nd
organet Komunale;

- Kontmta per nd.rtimin e p€rbashkdt dhe rregullirnin e raporteve pronesore nr. i LRp:40g2/201g
dt.19.04.2018, lidhur n€ mes t6 z.RaiI Ha,dini dhe z.Iadil i{ajdini,;6 cil€sinE e bashlepronar€ve
t€ parcelave kadastrale nr.2674€7 dhe 2674-88 ZK prishtin€, dhe ,,IGR,, sh.p.k. n€ cil€sin€ e
investitodt

- Deklarata Nr.Rend.7075/2019 dt.O2.Og.2O7g sipas t€ cil6s, z.Nazmi letaiu, nd cilesinE e
investitorit, "me pergjegjesi morale matedale e penale Deklaron se ruga ekzistuese, pjese e
parceles me num6r ru .2674-0 ZK pishn\E, do td mbetet dlle shfrytezohet ii rruge per qasje dei
n€ parcelat nd pjesEn e brendshme td bllokut, deri nE p€mbyllien dhe zgjiclhlen e ier biloiut n€
fjale, pas te c €s e nj€jta do te shdndrrohet n€ hap€sire'tE lire per"lat€sjsht gjelbrim dhe
komunikim p€r k€mb6sor6";

- Dokumentaicionin e komparrive invesfuese dhe atyre projekfuese;
- Proiektin ideor per ndortesat shumd-banesore dhe afariste, punuar nga tre kompani t6 ndryslme

projektuese, N.T.P. "ProJoni" me certifikate tE regjistrimit t€ biziesir tu.70328781, N.N.SH.
"Vizion Proiect" me certifikate t6 regiishinit t6 biz;esit m.70478589, dhe,,Building,, sh.p.k. me
certifikatd t€ regristrimit tE biznesit nr.7 0921669 ;- Manualet gjeodezike p& kembim, punuar nga gjeodeti i licensuar Muzafer Mustafa, me nurrer
tE licencEs 09,

- Inqizimet_gjeodezike tA punuara nga, gjeodeti i licensuar Muzafer Mustafa, kompania e licensuar
gieodete "Cadcom" sh.p.k me seli n€ Rahovec, si dhe nga greodeti i licensuar Kushtrim Kiasniqi;- V€rtetimet mbi ob[gimet tatimore, t6 pronarEve;

' Kopjet e dokumenteve identifikuese; si dhe
- Iotot e lokacionit.
Dreitoria e Urbanizmit, me dt.23.05.2019, ka pranuar kerkes€n 05 NI.3SO/02_7LB73O/79, pet
:"ktuy : kushteve ndE more per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor pe} ndertimin e
kompleksit me ndErtesa shume-banesore afatiste.

Irojr.ria e Uibni,mil - Kom!; er;;a;;
Adr6a: n. "Radovan ZoSoqq" tu. 1, I(]OOO, prilhrin€,(@ve

Telefon + 333 (0) 33 2?r 242
etuil: urbaMmiprishtin @rke6v.nd



Pas shqyrtimit te k€rkesds, dhe dokumentacionit te dor€zuar nE kerkes6, si dhe shtesave tE
prezantuara gjate zhvillimit t€ procedurave te lEndEs, u konstatua se:

- Me d1.15.07.2019, kio Drejtori bazuar n€ rregulladven ligiore ne fuqi, konkretisht nenin 18 t€
Ligiit pdr nd€rtim Nr.04/L -110 dhe konsultimit edhe me Udhezimin Adminishativ tE
MMPH-SE N1.06/201,7 dt.23.05.2077, ka vendosur shkresdn "Nioftim publik" me projekt
propozirnin e prezantuar, p6r nioftimin e publikut dhe lerimin e mund€sis€ p€r dh6nien e
komenteve t€ pronarEve dhe poseduesve te pronave tE rretlin€s nd diamehin prej 50td nga
parcela ku synohet td ndertohet nderhsa n€ fjal€. Ky njoftim ka qEndruar nd vend deri me
daft 2a.07 .2019 (1,5 dite), giat6 se ciles periudhe, n€ E-mail adresen e vendosur nE k€te njoftim,
ka arritff n E k€rkese p& pe shirie ne zgjidhje mirdpo parcela n€ 4al€, me zgiidhien aktuale
nuk mund te parfshihet si e vetme, andai e nierta duhet t€ i bashlGngjitet zgiidhjes urbane per
pjes€n qet& t€ blloku!

- Me dt.30.07.2019, p€rmes shlreses zyrtare, kjo Drejtod ka kErkuar nga aplikuesit, plot€sirin
e kerkeses me dokumentacion shtese. Ky plotdsim €shte bdr€ pjesdrisht me dt.26.08.2019 dhe
md tutje grate zhvillimit t€ procedurave tE k€rkes€s, ran€ dorezuar edhe dokumenta shtes6.

- N€ vazhddn e shqyrtinit td k€rkeses ne fiale, u konsultua edhe faza e komunikacionit, per tE
cilon eshte dhene konstahmi se "Pas shiqimit t€ propozimit t€ situacionit tE zgridhies urbane
t€ Nazim letaiu, Naser Limani, Zeqir Govori, Arsim, Fidm qoSai, RaiI Hajdini, Fadil Hajdini,
Idea Constructiory IGR shpk, Mileniumi Biznes Center, Muhamet Rexhepi, Shefqet Haxholli,
Valentina Rexhepa6q, Rukoli-R., lagiia e Muiaxhir€ve, Prishtin€, Iidhur me k€rkesdn p€r
kushte ndertimore te l€ndds 05-350/02-118730 /19 dt.23.05.2019, kygiet per automiete n€ rrugd
tE planifikuar "Lordi Barron" t0 parapar€ me keG zgiidhre per nd€rtesat kolektive, objekti A
me etazhitet 2B+P+.12, objekti B, objekti c me etazhitet 2B+S+P+10+PH, dhe objekti D me
etazhitet B+S+P+14, nd lagjen MuiaxhirEt, Prishtine, mund te pranohet si e till, mari parasysh
shmangien e kyqjeve ne raport me udh€kryqet e rrugeve t€ planifikuara dhe hap€siren e kdsaj
zgjidhie. Nddrsa rruga ekzistuese "Theranda" q€ lidhet me rrug6n "Gazmend Zajmi", e cila
eshte propozuai te kdmbehet me ni€ parcelE tietEr private t€ paraparE me destinim publik, tE
mbetet me destinim "Rrugd" ded nE pormbylljen e zgjedhres urbane t€ bllokut nd fjale, kjo
qasje ekzistuese nga r."Gazmend Zajmi", duhet t€ mbyllet. Ne fazat e ardhshme t€
projektimit dhe realizimit te ndertesave b.rnesore me aJariz€m per rampa dhe vend parkime,
duhet te aplkohen kriteret sipas "Rregullores pEr Normat Teknike p€r Nd€rtesat e Banimit
n€ Bashl€prondsi", dhe td arihen kushtet e shikueshmerisd hodzontale dhe vertikale nd
lokacionin e kygjeve. Gjeresia e rruges kaluese me qarkullim dy kahor p€rgiat6 hap€stuave te
vend parkimeve te iashtme dhe le brendshme n€ garazha, duiet t€ ,ete n1inimum 5.5m.
Ndryshime ne lrug6 tA plarifikuar sa i perket regiimit td trafikut me q611im t€ favorizimit G
nddrtesave banimore afa ste nuk duhet G ket€. KyEjet duhet t€ harmonizohen dhe td
pershtaten me profilin e rruges se planifikuar edhe ne kohEn kur realizohen ato".
Drejtoda e Urbanizmit, pas konsultinrit tE dokumenteve te phnifikirnit hapdsinor pEr

lokacionin, rregullatives [gjore nga lemi i planfikimit, ndErtirdt dhe procedures sd pdrgiithshme
administrative, si dhe bazuar nd procedurat e zhvilluara gjat6 fazes sE hajtimit G kerkes€ dhe
konstatimet e lart€p€rmendura, konstatoi se jan6 plotesuar tE giitha kdteret e parapara ligjote dhe
urbanistike p€r caktimin e kushteve nddrtimore per kete lokacion.

Nga sa u cek md lartd u vendos si ne dispozitiv td vendimit p€r miratim t€ ndryshimit,
plot€simit dhe kordgiimit G kushteve ndeftimore.
ShtoicE: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane" e ndertesos s€ planilikuar dhe Situacioni i parcelave
me viien nd€rtimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues nE sistemin koordinativ KOSOVAREF
01, Manualit p6i k€mbim punuai nga gjeodeti i licensuar.

Drelbo a e Urbaniznil - Komum e Prishtin€s
Adr6a: r "Radovan Zogoviq" tu. 1, 1m)0, Prishihr-XGovil

Teleton. + 183 (0) 38 221 242
emaiL urbannmiofl shtine(lrks-oov.net
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UdhEzimi iuridik: Pala e pakenaqur me keft vendim, me anl(es6 mund ti dreitohet k€saj drejtodebrenda afarit prei l0 Jit.rh. duke itoedritur nga air, ..-4"".,i aole)I^ ri leriy,"nai^i. suruu,nF vleresimet nsd kio drejrori. an(esa do.rerhll rroher apo j; ;';;;,t;;';;;.g,- epror MMpH.Ky vendim u perpilua nE kar& l4t kopje ideitike dh"'t d;;;f; G;'k;;ve, k6sai Drejtorie, nddoqe lelFndds dhe Qendres per shdrbim me qytetar;i.
Kopia elektronike e kEtiivendimi i d€_igohetibrejtoris€ s€ Kadashit, dhe Drejtoris€ s6 pranifikimitStralegiil dhe ThviIimit ti eFndrueshFm.
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DREJTORIA E URBANIZMIT
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